3

Астраханская область, Ахтубинский район
Муниципальное образование «Поселок Нижний Баскунчак»
РЕШЕНИЕ СОВЕТА
         09.04.2019

                                   № 11
О принятии муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Поселок Нижний Баскунчак»
   В целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» в соответствие с Федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак»,
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак».
2. Главе муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3. Главе муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» обнародовать муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
МО «Поселок Нижний Баскунчак»
      Л.Д. Щупкина
Принят решением Совета

муниципального образования
«Посёлок Нижний Баскунчак»

                                                                                от 09.04.2019 № 11
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в
Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак»

Статья 1.

         Внести в Устав муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак», принятый решением Совета муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак» от 30.06.2014 № 14 (далее - Устав), следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 8 «Вопросы местного значения муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Пункт 20 статьи 8 «Вопросы местного значения муниципального образования» следующего содержания:
«20) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора»
изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
3. Пункт 22 статьи 8  «Вопросы местного значения муниципального образования» дополнить словами:

«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

4. Пункт 13 статьи 10 «Права органов местного самоуправления муниципального образования на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных образований» следующего содержания:

«13. Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального образования»
Изложить в следующей редакции:

«13. Осуществление деятельности оп обращению с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования»;

5. В части 1 статьи 10 «Права органов местного самоуправления муниципального образования на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных образований.» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»

6. Статью 63 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» дополнить частью 5.1:

«5.1. Муниципальные правовые акты также подлежат размещению на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

Статья 2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                         Е.М. Кушаналиев